债券代码：132008 债券简称：17山高EB
债券代码：175013 债券简称：20鲁高02
债券代码：175896 债券简称：21鲁高Y1
债券代码：188951 债券简称：21鲁高04
债券代码：188952 债券简称：21鲁高05

中国国际金融股份有限公司

关于山东高速集团有限公司重大事项受托管理事务临时报告

中国国际金融股份有限公司作为山东高速集团有限公司（以下简

称“发行人”、“公司”、“山东高速”）2017年可交换公司债券（债

券简称：17山高EB，债券代码：132008）、山东高速集团有限公司

公开发行2020年公司债券（第二期）（债券简称：20鲁高02，债券代

码：175013）、山东高速集团有限公司公开发行2021年可续期公司债

券（面向专业投资者）（第一期）（品种一）（债券简称：21鲁高

Y1，债券代码：175896）、山东高速集团有限公司2021年面向专业

投资者公开发行公司债券（第四期）（品种一）（债券简称：21鲁高

04，债券代码：188951）和山东高速集团有限公司2021年面向专业投

资者公开发行公司债券（第四期）（品种二）（债券简称：21鲁高05，

债券代码：188952）的受托管理人，持续密切关注对债券持有人权益

有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司

债券受托管理人执业行为准则》、《公司债券临时报告信息披露格式

指引》等相关规定及相关债券《受托管理协议》的约定，现就本次债

券重大事项报告如下：

2021年6月9日，发行人发布了《山东高速集团有限公司总经理发

生变动的公告》，该公告披露的具体情况如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

周勇，男，1962年生，山东青岛人，中共党员，工学博士，1983

年7月参加工作。曾任山东省交通工程公司工程处技术员、副主任、

工程处工程施工负责人、施工处处长、副总工程师、副总经理、总经

理、党委书记，山东省路桥集团有限公司董事长、党委书记，山东省

高速公路集团有限公司总经理助理、山东高速集团有限公司副总经理、

党委委员，莱芜市委常委、副市长，齐鲁交通发展集团有限公司总经

理，山东高速集团有限公司党委副书记、总经理，齐鲁交通发展集团

有限公司党委书记、董事长。联合重组后的山东高速集团有限公司党

委副书记、董事、总经理。现任联合重组后的山东高速集团有限公司

党委书记、董事长。

（二）人员变动的原因和依据及所需程序及其履行情况

2021年1月，根据山东省委省政府任免决定，任命周勇同志为山

东高速集团有限公司党委书记、董事长，不再担任山东高速集团有限

公司党委副书记、总经理。

近日，根据山东省委任免决定，王其峰同志任山东高速集团有限

公司党委委员、常委、副书记，总经理。

本次总经理任职手续已按照相关规定所需程序履行。

（三）新聘任人员的基本情况

王其峰，男，1966年生，山东夏津人，中共党员，工程硕士。曾

任山东省交通厅科技处科员（其间挂职莘县经济委员会副主任）、山

东省交通厅科技教育处副主任科员、山东省交通厅科技教育处主任科

员、山东省交通厅科技教育处副处长、山东省交通运输厅建设管理处

处长、山东省交通运输厅办公室主任、山东省交通运输厅党组成员、

副厅长。现任山东高速集团有限公司党委副书记、董事、总经理。

上述人员设置符合《公司法》等相关法律法规及公司章程规定。

二、影响分析和应对措施

本次人员变动对发行人公司治理、日常管理、生产经营及偿债能

力无重大影响，对发行人已经作出的董事会和监事会决议有效性无重

大影响，也不会导致公司治理结构发生重大变化。

三、风险提示

中金公司作为债券受托管理人，根据《公司债券受托管理人执业

行为准则》出具本临时受托管理事务报告，并提醒投资者注意相关风

险。

特此公告。

（以下无正文）